por el porcentaje de incapacidad y por un coeficiente que 
resultará de dividir el número SESENTA Y CINCO (65) por 
la edad del damnificado a la fecha de la primera mani-
festación invalidante.

Esta suma en ningún caso será superior a la cantidad que 
resulte de multiplicar PESOS CIENTO OCHENTA MIL ($ 
180.000) por el porcentaje de incapacidad.

b) Cuando el porcentaje de incapacidad sea superior al 
CINCUENTA POR CIENTO (50%) e inferior al SESENTA Y SEIS 
POR CIENTO (66%), una Renta Periódica —contratada en 
los términos de esta ley— cuya cuantía será igual al valor

[...]

de aportes de la Seguridad Social y contribuciones para 
asignaciones familiares hasta que el damnificado se en-
cuentre en condiciones de acceder a la jubilación por cu-
alquier causa. El valor actual esperado de la renta periódica 
en ningún caso será superior a PESOS CIENTO OCHENTA 
MIL ($ 180.000). Deberá asimismo adicionarse la prestación 
complementaria prevista en el artículo 11, apartado cuarto 
de la presente ley.

(Artículo sustituido por art. 6º del Decreto Nº 1278/2000 B.O. 
03/01/2001. Vigencia: a partir del primer día del mes sub-
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial.)